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Nieustępliwy  minister  finansów  Izraela  Bezalel  Smotrich
spotkał się z krytyką za wezwanie w niedawnym dokumencie, by
Izrael rozszerzył swoje granice o Damaszek.

https://www.youtube.com/shorts/HZPpkfH5NsU

W wywiadzie dla filmu dokumentalnego „In Israel: Ministers of
Chaos”, wyprodukowanego przez europejską telewizję publiczną
Arte, Smotrich stwierdził, że Izrael będzie się rozszerzał
„stopniowo”  i  ostatecznie  obejmie  wszystkie  terytoria
palestyńskie, a także Jordanię, Liban, Egipt, Syrię, Irak i
Arabię Saudyjską. „Jest napisane, że przyszłość Jerozolimy
to  rozszerzenie  się  o  Damaszek”  –  powiedział,  cytując
ideologię  „większego  Izraela”,  która  przewiduje  ekspansję
państwa na Bliski Wschód.

Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  Jordanii  potępiło  te
podżegające  do  wojny  uwagi,  twierdząc,  że  podkreślają  one
niebezpieczną  i  „rasistowską”  ideologię  Smotricha.  Smotrich
wcześniej  przytoczył  tę  koncepcję  podczas  nabożeństwa
żałobnego  poświęconego  działaczowi  Likudu  w  Paryżu.
Przemawiając  z  podium  ozdobionego  mapą  Izraela,  na  której
znajdowała  się  Jordania,  stwierdził,  że  „nie  ma  czegoś
takiego” jak naród palestyński.

Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych ogłosiło później,
że przedstawiciele rządu w Paryżu nie zamierzają spotkać się
ze Smotrichem podczas jego wizyty w kraju.

Oprócz  bycia  ministrem  finansów  Smotrich  ma  teraz  znaczną
władzę nad okupowanym Zachodnim Brzegiem.
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W sierpniu Smotrich wyraził poparcie dla zablokowania pomocy
dla Gazy, mówiąc: „Nikt nie pozwoli nam spowodować śmierci
głodowej  dwóch  milionów  cywilów,  nawet  jeśli  może  to  być
uzasadnione  i  moralne,  dopóki  nasi  zakładnicy  nie  zostaną
zwróceni”.

Pod  koniec  lutego  minister  powiedział,  że  państwo  Izrael
powinno „zniszczyć” palestyńską wioskę Huwwara, po tym jak
została ona poddana brutalnemu atakowi izraelskich osadników.

W eschatologii islamskiej zniszczenie Damaszku i wojna wokół
tego  miasta  jest  początkiem  armageddonu  i  pojawienia  się
Mahdiego  oraz  antychrysta  nazywanego  Ad-Dadżal,  z  którym
wszyscy  wyznawcy  islamu  mają  walczyć.  Dadżal  ma  udawać
obiecanego  Mesjasza,  a  później  będzie  twierdzić,  że  jest
Bogiem. Dadżal będzie ślepy na jedno oko i będzie naśladował
cuda czynione przez Jezusa, takie jak uzdrawianie chorych i
wskrzeszanie umarłych, zaćmienia słońca, spuszczanie z nieba
ognia.  Na  końcu  Dadżal  zostanie  pokonany  i  zabity  przez
Jezusa.

Ten kontekst jest o tyle istotny, ponieważ cały atak na Izrael
7  października  2023  r.  był  zorganizowany,  aby  zapobiec
przejęciu  Wzgórza  świątynnego  w  Jerozolimie  przez  żydów  i
przeprowadzenia oczyszczenia tego miejsca. Dlatego zarówno dla
Żydów  jak  i  Arabów  to,  co  się  już  dzieje,  jest  wojną
religijną.
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